
2025    brezen



   

cerven

č. 3 z 11/2025
PERIODICKÝ TISK ÚZEMNÍHO SAMOSPRÁVNÉHO 
CELKU MĚSTA ČESKÝ TĚŠÍN
VYDÁVÁ: MĚSTO ČESKÝ TĚŠÍN,  
ODBOR ŠKOLSTVÍ A KULTURY
NÁMĚSTÍ ČSA 1/1, 737 01 ČESKÝ TĚŠÍN  
IČ: 00297437
EVIDENČNÍ ČÍSLO: MK ČR E 22789

GRAFICKÉ ZPRACOVÁNÍ A SAZBA:
EVA.NAGAJDOVA@GMAIL.COM
© 2025

KALENDÁŘ AKCÍ 4–8 

KASS „STŘELNICE“ 9–16

SPRÁVA ÚČELOVÝCH 
ZAŘÍZENÍ 17–19

MĚSTSKÁ KNIHOVNA 20–28

STŘEDISKO VOLNÉHO 
ČASU AMOS 29–33

MUZEUM TĚŠÍNSKA 34–37

TĚŠÍNSKÉ DIVADLO 38–39 

2025



   

cerven
KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ  
STŘEDISKO „STŘELNICE“  
(KASS) 
STŘELNIČNÍ 256/1
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 712 695
INFO@KASSCT.CZ
WWW.KASSCT.CZ
KINO CENTRAL
(KINO)  
ŠTEFÁNIKOVA 17/27 
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 733 121 790
KINOCENTRAL@KASSCT.CZ 
WWW.KASSCT.CZ/CATEGORY/
KINO
HVĚZDÁRNA  
OSTRAVSKÁ 1326/67
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 737 465 719
INFO@KASSCT.CZ
SPRÁVA ÚČELOVÝCH ZAŘÍZENÍ,  
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE  
(SÚZ) 
SVOJSÍKOVA 833
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 777 790 462
PODANY@SUZCT.CZ
WWW.SUZCT.CZ
MĚSTSKÁ KNIHOVNA  
ČESKÝ TĚŠÍN, OSTRAVSKÁ UL.  
(MĚK)
OSTRAVSKÁ 1326/67
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 558 746 950
INFO@KNIHOVNATESIN.CZ
WWW.KNIHOVNATESIN.CZ

POBOČKY MĚK:
MĚSTSKÁ KNIHOVNA  
ČESKÝ TĚŠÍN, HAVLÍČKOVA UL. 
HAVLÍČKOVA 187/6
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 558 711 147
HAVLICKOVA@KNIHOVNATESIN.CZ
MULTIMEDIÁLNÍ KNIHOVNA 
SVIBICE, SLOVENSKÁ UL.
SLOVENSKÁ 1911/1
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 558 741 548
SVIBICE@KNIHOVNATESIN.CZ 
KNIHOVNA A SPOLEČENSKÉ  
CENTRUM DOLNÍ ŽUKOV
POD ZVONEK 115
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN – DOLNÍ 
ŽUKOV TEL.: (+420) 558 712 058
KNIHOVNA.DOLNIZUKOV@
SEZNAM.CZ
TURISTICKÉ INFORMAČNÍ 
CENTRUM MĚSTA ČESKÝ TĚŠÍN
HLAVNÍ TŘÍDA 147/1A 
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 720 043 697 
INFO@IC-TESIN.CZ
ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION
(AVION)
HLAVNÍ 2061
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 711 961 
NOIVA@NOIVA-TESIN.CZ 

STŘEDISKO VOLNÉHO ČASU 
AMOS, ČESKÝ TĚŠÍN,
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE
(SVČ AMOS)
FRÝDECKÁ 690/32
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 733 530 839
INFO@SVCAMOS.CZ
WWW.SVCAMOS.CZ
TĚŠÍNSKÉ DIVADLO  
ČESKÝ TĚŠÍN,  
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE
(TD)
OSTRAVSKÁ 67
737 35 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 558 746 022
INFO@TDIVADLO.CZ
WWW.TDIVADLO.CZ
MUZEUM TĚŠÍNSKA,  
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE
(MT) 
MASARYKOVY SADY 103/19
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 761 211
MUZEUM@MUZEUMCT.CZ
WWW.MUZEUMCT.CZ

KALENDÁŘ AKCÍ 4–8 

KASS „STŘELNICE“ 9–16

SPRÁVA ÚČELOVÝCH 
ZAŘÍZENÍ 17–19

MĚSTSKÁ KNIHOVNA 20–28

STŘEDISKO VOLNÉHO 
ČASU AMOS 29–33

MUZEUM TĚŠÍNSKA 34–37

TĚŠÍNSKÉ DIVADLO 38–39 



4 K a S d K  |  B Ř E Z E N  2 0 2 5

KAŽDÁ 
SO 14:30–16:00 VEŘEJNÉ BRUSLENÍ ZIMNÍ STADION

01.03.–
31.03. KNIHA V UTAJENÍ MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 

HAVLÍČKOVA UL.
01.03.–
31.03. JARO KLEPE NA DVEŘE ARCHEOPARK  

CHOTĚBUZ-PODOBORA

01.03. SO 08:00–12:00
CHCI K TOBĚ DOMŮ! TVÁ KNIHA
ZABIERZ MNIE DO DOMU! TWOJA 
KSIĄŻKA

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
HAVLÍČKOVA UL.

01.03. SO 08:00 FLORBAL SPORTOVNÍ HALA SVOJSÍKOVA
01.03. SO 10:00 FOTBAL SPORTOVIŠTĚ FRÝDECKÁ
01.03. SO 12:00 FOTBAL SPORTOVIŠTĚ FRÝDECKÁ

01.03. SO 17:30 WSZYSTKO W RODZINIE – 
PREMIERA

SCENA POLSKA TEATRU 
CIESZYŃSKIEGO
TEATR IM. ADAMA 
MICKIEWICZA, CIESZYN, RP

01.03. SO 17:30 MILUJU TĚ, ALE…
ČESKÁ SCÉNA TĚŠÍNSKÉHO 
DIVADLA / TĚŠÍNSKÉ DIVADLO, 
STUDIO M

KAŽDÁ 
NE

09:00–10:30, 
14:30–16:00 VEŘEJNÉ BRUSLENÍ ZIMNÍ STADION

02.03. NE 10:00 FOTBAL SPORTOVIŠTĚ FRÝDECKÁ

02.03. NE 18:00
TEREZIE DUBINOVÁ –  
KONFLIKT IZRAELE A PALESTINY 
Z POHLEDU TAMNÍ OBČANSKÉ 
SPOLEČNOSTI

ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION

KAŽDÉ 
PO 13:00–16:00 ILUSTRÁTORSKÁ MISE – BŘEZEN 

MĚSÍC ČTENÁŘŮ
MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
HAVLÍČKOVA UL.

03.03. PO 10:30–12:00
XIII. ROČNÍK VIRTUÁLNÍ 
UNIVERZITY TŘETÍHO VĚKU, 
LETNÍ SEMESTR

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
SLOVENSKÁ UL.



5B Ř E Z E N  2 0 2 5  |  K a S d K 

03.03. PO 13:00–16:00
BOOKSTART – S KNÍŽKOU 
DO ŽIVOTA / KUFŘÍK PRO 
MIMINKO

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
HAVLÍČKOVA UL.

03.03.–
06.03. PO–ČT 14:00–15:00 EKOKALENDÁŘ: ZVÍŘAT PLNÁ 

KNIHA 
MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
SLOVENSKÁ UL.

03.03. PO 17:30 EVA TVRDÁ - NA ODVRÁCENÉ 
STRANĚ ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION

03.03. PO 19:00–21:00
VANDRÁCI NA OSTROVĚ 
LIDOJEDŮ Z TAJEMNÉ PAPUY 
NOVÉ GUINEI

KASS „STŘELNICE“,  
HLAVNÍ SÁL

04.03. ÚT 20:00 XXXIV. POCHOVÁNÍ BASY
KAŽDÁ 
ST

10:00–11:30 
15:30–17:00 VEŘEJNÉ BRUSLENÍ ZIMNÍ STADION

05.03. ST 08:30–13:00 ZPĚVÁČEK 2025 ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION
05.03. ST 14:00 KLUBOVÉ SETKÁNÍ KPVU ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION
OD 06.03. ČT MOŘE NA DVOŘE KINO CENTRAL
OD 06.03. ČT MICKEY 17 KINO CENTRAL
OD 06.03. ČT MNICHOV 1972 KINO CENTRAL

06.03. ČT 16:00–16:30 FUNNY ENGLISH – BODY MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
HAVLÍČKOVA UL.

07.03 PÁ 17:00 TRIO PETRA LITWORY A HOST ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION
07.03. PÁ 20:00–22:00 SEQUENCE X JAZZKLUB NA „STŘELNICI“
08:03. SO 08:00 BADMINTON SPORTOVNÍ HALA SVOJSÍKOVA
08.03. SO 10:00 FOTBAL SPORTOVIŠTĚ FRÝDECKÁ
08.03. SO 12:00 FOTBAL SPORTOVIŠTĚ FRÝDECKÁ

08.03. SO 10:00–15:00 HÁČKOVÁNÍ – OKO SEM,  
OKO TAM

09.03. NE 08:00 FLORBAL SPORTOVNÍ HALA SVOJSÍKOVA
09.03. NE 14:00 FOTBAL SPORTOVIŠTĚ FRÝDECKÁ



6 K a S d K  |  B Ř E Z E N  2 0 2 5

09.03. NE 16:00–19:00 ZÁJEZD DO OSTRAVY – REBECCA ČESKÝ TĚŠÍN–OSTRAVA

11.03. ÚT 17:00 SUNEGOVÉ Z BUDATÍNA 
NA BÍLSKÉM PANSTVÍ (1592–1724)

HISTORICKÁ BUDOVA, HLAVNÍ 
TŘÍDA 115/15‚ ČESKÝ TĚŠÍN

12.03. ST 15:00 LITERÁRNÍ KAVÁRNA NEJEN  
PRO SENIORY

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
SLOVENSKÁ UL.

OD 13.03. ČT AGENT ČUNÍK KINO CENTRAL
13.03. ČT 08:00–14:00 OKRESNÍ KOLO SOČ

13.03. ČT 17:30 ONDŘEJ DURCZAK – FOTOGRAF 
MIZEJÍCÍCH MÍST ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION

14.03. PÁ 18:00
VERNISÁŽ VÝSTAVY. SALON 
TĚŠÍNSKÝCH AMATÉRSKÝCH 
VÝTVARNÍKŮ

KASS „STŘELNICE“, GALERIE 
PŮDA

14.03. PÁ 19:00 KOGUT W ROSOLE
SCENA POLSKA TEATRU 
CIESZYŃSKIEGO
TEATR IM. ADAMA 
MICKIEWICZA, CIESZYN, RP

14.03. PÁ 20:00–02:00 HITY PRO KAŽDÉHO JAZZKLUB NA „STŘELNICI“
15.03.–
16.03. SO–NE 10:00–15:00 LABORATOŘ ZÁBAVY ARCHEOPARK  

CHOTĚBUZ-PODOBORA
15.03. SO 10:00 FOTBAL SPORTOVIŠTĚ FRÝDECKÁ

16.03. NE 19:00–20:30
WALTER FISCHBACHER (USA) + 
ELISABETH LOHNINGER (USA) 
PLAYS THE QUEEN IN JAZZ

KASS „STŘELNICE“,  
HLAVNÍ SÁL

19.03. ST
 KLUBOVÝ VLAKOVÝ ZÁJEZD
 „KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA 
ZÁMKU  HOŠŤÁLKOVY”

ČESKÝ TĚŠÍN–KRNOV

19.03. ST 10:00–12:00 BINGO, KÁVA, LIMONÁDA KASS „STŘELNICE“,  
HLAVNÍ SÁL

19.03. ST 17:00 ŽIVOT ZAČÍNÁ PO STOVCE ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION
OD 20.03. ČT JAK SE NÁM TO MOHLO STÁT KINO CENTRAL



7B Ř E Z E N  2 0 2 5  |  K a S d K 

OD 20.03. ČT SNĚHURKA KINO CENTRAL
OD 20.03. ČT THE ALTO KNIGHTS KINO CENTRAL
OD 20.03. ČT SPERMAGEDDON KINO CENTRAL
OD 20.03. ČT VILÉM TELL KINO CENTRAL
OD 20.03. ČT DŮM BEZ VÝCHODU KINO CENTRAL

20.03. ČT 17:00 MISTŘI TĚŠÍNSKÉHO 
PUŠKAŘSKÉHO ŘEMESLA

HISTORICKÁ BUDOVA, HLAVNÍ 
TŘÍDA 115/15‚ ČESKÝ TĚŠÍN

22.03. SO KRAJSKÁ PŘEHLÍDKA DFS OPAVA
22.03. SO FOTBAL STADION DR. SLÁMY
23.03. NE BĚH PARK A. SIKORY

26.03. ST 10:00
BAREVNÉ LINKY, TÍSŇOVÁ 
VOLÁNÍ A HLASOVÉ SLUŽBY 
ANEB ABY VÁS ÚČET ZA TELEFON 
NEZRUINOVAL! 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
SLOVENSKÁ UL.

26.03. ST 12:00–16:00 GENEALOGICKÁ PORADNA MUZEUM TĚŠÍNSKA
26.03. ST 16:30 VE VÍRU VELKÉHO TANCE ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION

27.03. ČT 19:00–21:00 MINIPÁRTY S KARLEM ŠÍPEM KASS „STŘELNICE“,  
HLAVNÍ SÁL

27.03. ČT SRNKY KINO CENTRAL
27.03. ČT OPERACE BLACK BAG KINO CENTRAL

27.03. ČT 16:00 BOOKSTART – S KNÍŽKOU  
DO ŽIVOTA / KLUB „LVÍČATA“ 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
HAVLÍČKOVA UL.

28.03. PÁ 17:00–22:00 NOC S ANDERSENEM MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
SLOVENSKÁ UL.

28.03. PÁ 20:00–22:00 DRUHÁ NÁHODA A HOSTÉ KASS „STŘELNICE“,  
HLAVNÍ SÁL

29.03.–
30.03. SO–NE HOKEJOVÝ TURNAJ ZIMNÍ STADION



8 K a S d K  |  B Ř E Z E N  2 0 2 5

29.03. SO 18:00 KRZYWY KOŚCIÓŁ
SCENA POLSKA TEATRU 
CIESZYŃSKIEGO / TEATR IM. 
ADAMA MICKIEWICZA, CIESZYN, RP

30.03. NE 15:00–16:00 ZLATOVLÁSKA KASS „STŘELNICE“,  
HLAVNÍ SÁL

30.03. NE 17:00–21:00 TĚŠÍNSKÁ TANČÍRNA KASS „STŘELNICE“,  
HLAVNÍ SÁL

31.03. PO 10:00 BOOKSTART – S KNÍŽKOU  
DO ŽIVOTA / KLUB „MEDVÍDĚ“ 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
HAVLÍČKOVA UL.

VÝSTAVY

03.03.–
30.04.

ANDĚLA MALYSZOVÁ: HRÁTKY 
S AKRYLEM

TURISTICKÉ INFORMAČNÍ 
CENTRUM ČESKÝ TĚŠÍN, 
GALERIE MOST

OD 10.03. JARO HRAJE VŠEMI BARVAMI GALERIE CFTS, SVČ AMOS 
14.03.– 
30.04.

SALON TĚŠÍNSKÝCH  
AMATÉRSKÝCH VÝTVARNÍKŮ 

KASS „STŘELNICE“,  
GALERIE PŮDA

20.03.–
09.05. VLADISLAV MICZEK: PORTRÉTY

MĚSTSKÁ KNIHOVNA 
SLOVENSKÁ UL., MINIGALERIE 
NA PLOTĚ

DO 31.03. MARTINA TRCHOVÁ – KDYŽ 
DÍTĚ SPÍ ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION

PŘIPRAVUJEME
01.04.–
16.05.

VLADISLAV MICZEK: KRAJINA 
MÉHO SRDCE ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION

06.04. NE 16:00–19:00 ZÁJEZD DO OSTRAVY – MAMMA 
MIA! ČESKÝ TĚŠÍN–OSTRAVA

06.04. NE 15:00–16:00 VELIKONOČNÍ POHÁDKA KASS „STŘELNICE“,  
HLAVNÍ SÁL

12.04. VÍTÁNÍ JARA



9B Ř E Z E N  2 0 2 5  |  K a S d K 

Těšínské Slezsko zakončí v úterý  
4. 3. 2025 masopustní veselí tradičním 
„pochování basy“. Program začíná 
v 18:00 goralskou mší v Kostele sv. Máří 
Magdalény v Cieszyně. Po mši se pře-
suneme do Browaru – Karczma  
Pod Czarnym Kogutem v Cieszyně.

7. 3., PÁTEK, 20:00–22:00
SEQUENCE X
 Jazzklub na „Střelnici“
 Vstupné: 100 Kč
 +420 733 125 328
 martina.simikova@kassct.cz

Přátelská a sehraná parta, připrave-
ná zahrát na každé akci a postarat se 
o skvělou atmosféru a zábavu. V roce 
2023 kapela také zvítězila v soutěži 
kapel na Ostravském studentském 
Majálesu.

9. 3., NEDĚLE, 16:00–19:00
ZÁJEZD DO OSTRAVY – REBECCA
 Odjezd autobusem v neděli  
 9. 3. 2025 ve 14:30 hod. ze stano- 
 viště ČSAD v Českém Těšíně 

K a S S
3. 3., PONDĚLÍ, 19:00–21:00
VANDRÁCI NA OSTROVĚ LIDOJEDŮ 
Z TAJEMNÉ PAPUY NOVÉ GUINEI
 KaSS „Střelnice“, hlavní sál
 Vstupné: v předprodeji: 350 Kč,  
 na místě 390 Kč
 +420 733 120 591
 martina.timkova@kassct.cz

Po úspěšném vandráckém představení 
Střední Ameriky 2018, se kterým Jan 
Révai a Pavel Liška objeli celou naši 
republiku se nyní kluci vrací se zbrusu 
novým vyprávěním. Na velkém plátně 
doplní vyprávění promítáním fotek 
a videí z jejich druhé velké dobrodruž-
né výpravy. Tentokrát se vrátili z dru-
hého největšího ostrova světa, ostrova 
lidojedů, z tajemné Papuy Nové Guinei.

4. 3., ÚTERÝ, 20:00
XXXIV. POCHOVÁNÍ BASY
 +420 733 128 328
 martina.simikova@kassct.cz



10 K a S d K  |  B Ř E Z E N  2 0 2 5

 Vstupné: 380 Kč
 Předprodej zahájen 17. 2. 2025  
 v pokladně KaSS „Střelnice“
 +420 733 530 837
 jana.czernikova@kassct.cz

14. 3. – 30. 4. 
SALON TĚŠÍNSKÝCH  
AMATÉRSKÝCH VÝTVARNIKŮ 
 Galerie Půda

Zveme Vás k účasti na Salonu těšínských 
amatérských výtvarníků a stanete se 
tak součástí jedinečné výstavy v Gale-
rii Půda v Kass Střelnice. Záměrem 
výstavy je dát prostor umělcům, kteří 
žijí v našem městě nebo jsou s ním 
nějakým způsobem svázáni. Vernisáž 
proběhne 14. března 2025 v 18 hod. 
a výstava potrvá do 30. dubna. 
Více informací na www.kassct.cz

14. 3., PÁTEK, 20:00–2:00
HITY PRO KAŽDÉHO
 Jazzklub na „Střelnici“
 Vstupné: 100 Kč

 +420 733 120 591
 martina.timkova@kassct.cz

Nenechte si ujít taneční večírek 
v Jazzklubu a přijďte si zatančit na nej-
větší hity minulých dekád. Připravte se 
na nostalgickou cestu do éry nestárnoucí 
muziky, kterou pro vás bude hrát  
DJ SONGO

16. 3., NEDĚLE, 19:00–20:30
WALTER FISCHBACHER (USA) +  
ELISABETH LOHNINGER (USA) 
PLAYS THE QUEEN IN JAZZ
 KaSS „Střelnice“, hlavní sál
 Vstupné: v předprodeji 250 Kč,  
 na místě 350 Kč
 +420 733 125 328
 martina.simikova@kassct.cz

Po úspěšném zdžezování písniček The 
Beatles přichází Walter Fischbacher s jaz-
zovými transkripcemi těch nejlepších 
kousků skupiny Queen, vedené Brianem 
Mayem a Freddiem Mercurym. Projekt 
bude tentokráte vokální, využívající 
vokálu Elisabeth Lohninger, čímž získá 
další rozměr… a poprvé se na pódiu 



11B Ř E Z E N  2 0 2 5  |  K a S d K 

28. 3., PÁTEK, 20:00–22:00
DRUHÁ NÁHODA A HOSTÉ
 Jazzklub na „Střelnici“
 Vstupné: 120 Kč
 +420 733 125 328
 martina.simikova@kassct.cz

Srdečně zveme na country taneční 
večer s kapelou Druhá náhoda a jejich 
hostů. Jako hosté vystoupí Fotři Lotři.

30. 3., NEDĚLE, 15:00–16:00
ZLATOVLÁSKA
 KaSS „Střelnice“, hlavní sál
 Vstupné: 100 Kč
 +420 733 125 328
 martina.simikova@kassct.cz

Pohádka je plná písniček, např. Pluj 
planá růže, Jiříku, co v očích máš? Jsi 
mé slunce nad hlavou, Já ti prstýnek 
dám. Hudbu napsal Angelo Michajlov, 
autorem textů je Eduard Krečmar.

30. 3., NEDĚLE, 17:00–21:00
TĚŠÍNSKÁ TANČÍRNA
 KaSS „Střelnice“, hlavní sál

ve Walterově sestavě představí hned 
čtyři Američané…

19. 3., STŘEDA, 10:00–12:00
BINGO, KÁVA, LIMONÁDA
 KaSS „Střelnice“, hlavní sál
 +420 733 125 328
 martina.simikova@kassct.cz

Srdečně vás zveme na sedánek s pro-
gramem pro seniory! Těšit se můžete 
na nehazardní podání zábavné hry 
BINGO a doprovodný program.

27. 3., ČTVRTEK, 19:00–21:00
MINIPÁRTY S KARLEM ŠÍPEM
 KaSS „Střelnice“, hlavní sál
 Vstupné: 490 Kč
 +420 733 120 591
 martina.timkova @kassct.cz

Představení je VYPRODÁNO, děkuje-
me za Váš zájem. Zábavná talk show 
baviče, moderátora a textaře Karla Šípa 
na motivy televizního pořadu Všech-
nopárty. Pořadem provází Jiří Bláha. 
Prostor dostanou také dotazy diváků.



12 K a S d K  |  B Ř E Z E N  2 0 2 5

 Vstupné: 150 Kč dospělí,  
 80 Kč studenti
 +420 733 530 837
 jana.czernikova@kassct.cz

Těšínská tančírna je určena pro milov-
níky tance, absolventy tanečních kurzů, 
manželské páry a přátelské dvojice. 

PŘIPRAVUJEME:
6. 4., NEDĚLE, 16:00–19:00
ZÁJEZD DO OSTRAVY –  
MAMMA MIA!
 Odjezd autobusem v neděli  
 6. 4. 2025 ve 14:30 hod. ze stano- 
 viště ČSAD v Českém Těšíně
 Vstupné: 400 Kč
 Předprodej zahájen 10. 3. 2025  
 v pokladně KaSS „Střelnice“
 +420 733 530 837
 jana.czernikova@kassct.cz

6. 4., NEDĚLE, 15:00–16:00
VELIKONOČNÍ POHÁDKA
 KaSS „Střelnice“, hlavní sál

 Vstupné: 80 Kč
 +420 733 125 328
 martina.simikova@kassct.cz

Země se probouzí zimního spánku 
a lidé oslavují příchod jara a Velikonoc. 
I Andulka se těší na nové jaro. Jenže 
přátelství s falešnou Pepinou děvčátku 
předjarní přípravy pořádně zamotá. 
Pohádka je o jaru, o zvycích a obyčejích, 
které dodržujeme dodnes a o lidech, 
o jejich povahových rysech – o cham-
tivosti, která může zaslepit a na straně 
druhé o čestnosti a smyslu přátelství.

KINO CENTRAL – PŘIPRAVUJEME:
OD 6. 3. 
MOŘE NA DVOŘE
Komedie, Česko, 2025, 102 min.
Mládeži přístupný
Režie: Martin Horský
Hrají: Ondřej Vetchý, Jiří Langmajer, Linda 
Rybová, Sara Sandeva, Matěj Kadlec, 
Tadeáš Moravec, Iveta Dušková, Jenovéfa 
Boková, Jiří Rendl, Jakub Jablonský ...



13B Ř E Z E N  2 0 2 5  |  K a S d K 

Režie: Cinzia Angelini, David Feiss 
Hrají: Jason Sudeikis, Lilly Singh, Rainn 
Wilson, Anitta, RuPaul...

OD 20. 3. 
JAK SE NÁM TO MOHLO STÁT
Komedie, Česko, 2025
Mládeži přístupný.
Režie: Petr Zahrádka 
Hrají: Miroslav Donutil, Bolek Polívka, 
Jitka Čvančarová, Eva Leinweberová, 
Simona Lewandowska...

OD 20. 3.
SNĚHURKA
Fantasy / Muzikál / Dobrodružný, USA, 
2025, dabing 
Mládeži přístupný 
Režie: Marc Webb 
Hrají: Rachel Zegler, Gal Gadot, Andrew 
Burnap...

OD 20. 3.
THE ALTO KNIGHTS
Krimi / Drama / Biografie, USA, 2025, 
123 min., titulky 
Nepřístupné pro děti do 15 let.

OD 6. 3. 
MICKEY 17
Sci-Fi / Dobrodružný / Komedie, USA, 
2025, 139 min., titulky
Nepřístupné pro děti do 15 let
Režie: Džun-ho Pong
Hrají: Robert Pattinson, Steven Yeun, 
Mark Ruffalo, Toni Collette, Nao-
mi Ackie, Thomas Turgoose, Daniel 
Henshall, Chelsea Li, Spike White, Sam 
Woodhams, …

OD 6. 3. 
MNICHOV 1972
Drama / Historický, USA, 2025,  
95 min., titulky
Nepřístupné pro děti do 12 let
Režie: Tim Fehlbaum
Hrají: Peter Sarsgaard, John Magaro,  
Ben Chaplin, Leonie Benesch …

OD 13. 3. 
AGENT ČUNÍK
Animovaný / Komedie / Dobrodružný, 
USA / Kanada / Spojené království, 
2024, 86 min., titulky
Mládeži přístupný.



14 K a S d K  |  B Ř E Z E N  2 0 2 5

Režie: Barry Levinson 
Hrají: Robert De Niro, Cosmo Jarvis, 
Debra Messing, Kathrine Narducci, 
Michael Rispoli...

OD 20. 3.
SPERMAGEDDON
Animovaný / Komedie, Norsko, 2024,  
80 min., dabing
Nepřístupné pro děti do 15 let.
Režie: Tommy Wirkola, Rasmus A. 
Sivertsen 
Hrají: Aksel Hennie, Bjørn Sundquist, 
Christian Rubeck, Nasrin Khusrawi, 
Mathilde Hummervoll Storm...

OD 20. 3.
VILÉM TELL
Akční / Drama / Životopisný, Velká 
Británie / Švýcarsko / Itálie, 2024,  
133 min., titulky
Nepřístupné pro děti do 15 let.
Režie: Nick Hamm
Hrají: Claes Bang, Ben Kingsley, 
Jonathan Pryce, Connor Swindells, 
Golshifteh Farahani...

OD 20. 3. 
DŮM BEZ VÝCHODU
Dokumentární, Česko, 2024, 146 min.
Mládeži přístupný
Režie: Tomáš Hlaváček
Hrají: skuteční obyvatelé domu  
Kuncovka…

OD 27. 3. 
SRNKY
Komedie, Česko, 2025, délka neznámá, 
titulky
Nepřístupné pro děti do 12 let
Režie: Tomáš Svoboda
Hrají: Štěpán Kozub, Robin Ferro, Albert 
Čuba, Vladimír Polák, Martina Hekerová

OD 27. 3. 
OPERACE BLACK BAG
Akční / Drama / Thriller, Velká  
Británie, 2025, 120 min., titulky
Nepřístupné pro děti do 15 let
Režie: Steven Soderbergh
Hrají: Cate Blanchett, Michael Fassben-
der, Regé-Jean Page, Marisa Abela, Pierce 
Brosnan, Naomie Harris, Tom Burke







17B Ř E Z E N  2 0 2 5  |  K a S d K 

S Ú Z
STŘEDY: 10:00–11:30, 15:30–17:00
SOBOTY: 14:30–16:00
NEDĚLE: 9:00–10:30, 14:30–16:00
VEŘEJNÉ BRUSLENÍ
 Zimní stadion
 Pořadatel: SÚZ
 podany@suzct.cz

1. 3., SOBOTA, 8:00
FLORBAL (TURNAJ)
 Sportovní hala Svojsíkova
 Pořadatel: FBC
 podany@suzct.cz

1. 3., SOBOTA, 10:00
FOTBAL (ZÁPAS)
 Sportoviště Frýdecká
 Pořadatel: FK IRP Český Těšín
 podany@suzct.cz

1. 3., SOBOTA, 12:00
FOTBAL (TURNAJ)
 Sportoviště Frýdecká
 Pořadatel: SÚZ
 podany@suzct.cz

2. 3., NEDĚLE, 10:00
FOTBAL (TURNAJ)
 Fotbalový turnaj
 Sportoviště Frýdecká
 Pořadatel: OFS FM
 podany@suzct.cz

8. 3., SOBOTA, 8:00
BADMINTON (TURNAJ)
 Sportovní hala Svojsíkova
 Pořadatel: TJ Slavoj Český Těšín
 podany@suzct.cz

8. 3., SOBOTA, 10:00
FOTBAL (ZÁPAS) 
 Fotbalový zápas 
 Sportoviště Frýdecká
 Pořadatel: FK IRP Český Těšín
 podany@suzct.cz

8. 3., SOBOTA, 12:00
FOTBAL (TURNAJ)
 Sportoviště Frýdecká
 Pořadatel: SÚZ
 podany@suzct.cz



18 K a S d K  |  B Ř E Z E N  2 0 2 5

9. 3., NEDĚLE, 8:00
FLORBAL (TURNAJ)
 Sportovní hala Svojsíkova
 Pořadatel: FBC Český Těšín
 podany@suzct.cz

9. 3., NEDĚLE, 14:00
FOTBAL (TURNAJ)
 Sportoviště Frýdecká
 Pořadatel: OFS FM
 podany@suzct.cz

15. 3., SOBOTA, 10:00
FOTBAL (ZÁPAS)
 Sportoviště Frýdecká
 Pořadatel: FK IRP Český Těšín
 podany@suzct.cz

22. 3., SOBOTA, 10:15
FOTBAL (ZÁPAS)
 Stadion Dr. Slámy
 Pořadatel: FK Český Těšín, z.s.  
 t.morcinkova@seznam.cz

23. 3., NEDĚLE
BĚH
 Olsa Active Rice 
 Park A. Sikory
 Pořadatel: SÚZ
 podany@suzct.cz

29–30. 3., SOBOTA–NEDĚLE 
HOKEJOVÝ TURNAJ
 Memoriál bratří Vincourů
 Zimní stadion
 Pořadatel: HC VLCI Český Těšín
 nevelosova@centrum.cz

Přijďte fandit malým hokejistům na 
mezinárodním turnaji! Doprovodný 
program také pro širokou veřejnost. 
Vstupné zdarma. Více informací na 
www.hc-tesin.cz





20 K a S d K  |  B Ř E Z E N  2 0 2 5

M Ě K 
DIGITÁLNÍ SLUŽBY 
KNIHOVEN
Městská knihovna pro 
Vás připravila spoustu 
zajímavých akcí.

Využijte PŮJČOVÁNÍ E-KNIH  
A AUDIO-KNIH V NAŠÍ KNIHOVNĚ!
Využijte SLUŽBY PORTÁLU KNIHOVNY.
CZ NAPLNO!

AKCE PRO DOSPĚLÉ:

PO CELÝ BŘEZEN
KNIHA V UTAJENÍ 
 Městská knihovna, Havlíčkova ul. 

Akce pro čtenáře, kteří rádi objevují 
neznámá zákoutí literatury.
Napište nám na mail havlickova.
dospele@knihovnatesin.cz (do před-
mětu uveďte KNIHA V UTAJENÍ), dáme 
Vám vědět, kdy si překvapení můžete 
vyzvednout.

1. 3., SOBOTA, 8:00–12:00
CHCI K TOBĚ DOMŮ! TVÁ KNIHA
ZABIERZ MNIE DO DOMU!  
TWOJA KSIĄŻKA
 Městská knihovna, Havlíčkova ul. 
 Vstup: zdarma
 +420 558 711 147
 havlickova.dospele@ 
 knihovnatesin.cz

Burza knih zdarma pro dospělé i děti. 
Přijďte si vybrat tu svou.

2. 3., NEDĚLE, 18:00
TEREZIE DUBINOVÁ – KONFLIKT 
IZRAELE A PALESTINY Z POHLEDU 
TAMNÍ OBČANSKÉ SPOLEČNOSTI
 Diskuzní salón
 Čítárna a kavárna Avion
 Vstupné: 50 Kč, pro členy klubu  
 AKROPOL 30 Kč
 +420 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz

Už druhým rokem probíhá na Blízkém 
Východě konflikt mezi Izraelem a Íránem 

vrstva 3: Modrým obdélníkem je stanovena ochranná zóna 
značky. V této oblasti se nesmí nacházet žádné další 
gra�cké elementy, kromě podkladu.



21B Ř E Z E N  2 0 2 5  |  K a S d K 

podporovanými militantními skupinami. 
Pro izraelské i palestinské občany jde 
o velmi náročnou a traumatizující zkuše-
nost. Jak se s ní vyrovnávají? Jak „zdola“ 
usilují o řešení a spolupráci? Na tyto 
otázky odpoví Mgr. Terezie Dubinová, 
PhD., hebraistka a kulturoložka, která 
v Izraeli pobývala.

3. 3., PONDĚLÍ, 17:30 
EVA TVRDÁ – NA ODVRÁCENÉ 
STRANĚ
 Literární salón
 Čítárna a kavárna Avion
 Vstup: zdarma
 +420 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz

Beseda s regionální autorkou Evou Tvrdou, 
která v nejnovějším románu Na odvrácené 
straně popisuje osudy zkoušených žen 
z moravskoslezské oblasti.

5. 3., STŘEDA, 14:00 
KLUBOVÉ SETKÁNÍ KPVU
 Diskuzní salón 
 Čítárna a kavárna Avion

 Vstup: zdarma 
 +420 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz

Klubové setkání s prezentací umělců 
a umění z výtvarného světa, promítá-
ní zajímavých filmů a vzpomínkových 
fotografií z cest klubu. Pořádá Klub přátel 
výtvarného umění.

7. 3., PÁTEK, 17:00 
TRIO PETRA LITWORY A HOST
 Hudební salón
 Čítárna a kavárna Avion
 Vstupné: 100 Kč, členové klubu  
 AKROPOL 80 Kč
 +420 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz

Jazzový hudební večer s Triem Petra 
Litwory a jejich hostem.

12. 3., STŘEDA, 15:00
LITERÁRNÍ KAVÁRNA  
NEJEN PRO SENIORY
 Literární pořad
 Městská knihovna, Slovenská ul.



22 K a S d K  |  B Ř E Z E N  2 0 2 5

 Vstup: zdarma
 +420 558 741 548
 svibice@knihovnatesin.cz

Čtvero ročních období. Čtení u kávy  
s dobrou knihou.

13. 3., ČTVRTEK, 17:30 
ONDŘEJ DURCZAK – FOTOGRAF 
MIZEJÍCÍCH MÍST
 Diskuzní salón
 Čítárna a kavárna Avion
 Vstup: zdarma
 +420 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz

Ondřej Durczak se zabývá fotografic-
kou dokumentací mizejících motivů. 
Posledních 14 let mapuje industriální 
a kulturní památky Moravskoslezského 
kraje, z fotografií vytváří alternativní 
knižní průvodce. Zajímají ho okrajové, 
méně turisticky známé motivy z Ost-
ravska, Karvinska, Bruntálska a napo-
sledy z českého Slezska. 

19. 3., STŘEDA, 17:00 
ŽIVOT ZAČÍNÁ PO STOVCE
 Filmový salón
 Čítárna a kavárna Avion
 Vstup: zdarma
 +420 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz

Film o švédce Dagny, která má vlastní 
blog, večer často vyráží na párty, kde 
nepohrdne sklenkou šampaňského. Jak 
sama říká, být aktivní a mít vůli učit se 
stále novým věcem není otázkou věku. 
Promítání filmů probíhá v rámci projektu 
Promítej i ty!

26. 3., STŘEDA, 10:00
BAREVNÉ LINKY, TÍSŇOVÁ VOLÁNÍ 
A HLASOVÉ SLUŽBY ANEB ABY VÁS 
ÚČET ZA TELEFON NEZRUINOVAL! 
 Přednáška nejen pro seniory
 Městská knihovna, Slovenská ul.
 Vstup: zdarma
 +420 558 741 548
 svibice@knihovnatesin.cz



23B Ř E Z E N  2 0 2 5  |  K a S d K 

V rámci přednášky se posluchači naučí 
rozpoznávat speciálně zpoplatněná čísla, 
jako jsou barevné linky. Dozví se, jak 
správně postupovat při volání na tísňové 
linky. Budou umět rozlišovat zahra-
niční volání od roamingu a získají pár 
užitečných tipů, jak lze ušetřit za volání 
(cenová zvýhodnění pro seniory).

26. 3., STŘEDA, 16:30
VE VÍRU VELKÉHO TANCE
 Diskuzní salón
 Čítárna a kavárna Avion
 Vstup: zdarma
 +420 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz

Duchovní zkušenost přítomnou 
v literárním díle C. S. Lewise rozebere 
prof. Pavel Hošek, Th. D. Pořádá Česká 
křesťanská akademie.

3. a 17. 3., PONDĚLKY, 10:30–12:00 
XIII. ROČNÍK VIRTUÁLNÍ  
UNIVERZITY TŘETÍHO VĚKU,  
LETNÍ SEMESTR / OSOBNOSTI SVĚ-
TOVÉ MODERNÍ ARCHITEKTURY 
 Městská knihovna, Slovenská ul.
 Bližší informace a přihlášky:
 +420 558 741 548
 svibice@knihovnatesin.cz

Kurz je určen pro seniory. Přednášky 
posluchače seznámí se světovou archi-
tekturou 20. století, jejími směry, styly, 
nejznámějšími osobnostmi a jejich dílem.

VÝSTAVY:
3. 3. – 30. 4.  
ANDĚLA MALYSZOVÁ: HRÁTKY 
S AKRYLEM
 Výstava
 Turistické informační centrum  
 Český Těšín, Galerie Most
 Vstup: zdarma



24 K a S d K  |  B Ř E Z E N  2 0 2 5

 +420 720 043 697
 info@ic-tesin.cz

První samostatná výstava českotěšín-
ské malířky Anděly Malyszové.

20. 3. – 9. 5. 
VLADISLAV MICZEK: PORTRÉTY
 Výstava
 Městská knihovna Slovenská ul.,  
 Minigalerie Na Plotě
 Vstup: zdarma
 +420 558 741 548
 svibice@knihovnatesin.cz

Autor, karvinský malíř a amatérský 
umělec Vladislav Miczek představí sérii 
portrétů jemu blízkých osob a také 
veřejně známých osobností. V technice 
převažuje především kresba tužkou. 

DO 31. 3. 
MARTINA TRCHOVÁ –  
KDYŽ DÍTĚ SPÍ
 Výstava
 Čítárna a kavárna Avion
 Vstup: zdarma

 +420 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz

Výstava představuje velké akrylové 
malby, které vznikaly v době, kdy děti 
spí a maminky berou do ruky štětec. 
Alespoň tak to dělá Martina Trchová, 
která ve svých obrazech zachycuje nejen 
bezprostřední zážitky z mateřství, ale 
reflektuje i nejbližší okolí, tak jak se do  
ní obtiskuje během pomalé chůze  
s dětmi poblíž domu. 

PŘIPRAVUJEME NA DUBEN:
1. 4. – 16. 5.  
VLADISLAV MICZEK:  
KRAJINA MÉHO SRDCE 
 Výstava
 Čítárna a kavárna Avion
 Vstup: zdarma
 +420 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz

Autor představuje krajinu v digitálně upra-
vených fotografiích. Všechna vystavená díla 
vycházejí z autorových vlastních snímků 



25B Ř E Z E N  2 0 2 5  |  K a S d K 

a dosud nebyly publikovány. Vernisáž se 
bude konat 1. 4. v 16:00.

14. 3. – 30. 4. 
SALON TĚŠÍNSKÝCH   
AMATÉRSKÝCH VÝTVARNÍKŮ 
 Výstava
 Kass Střelnice, Galerie Půda
 Vstup: zdarma

Záměrem výstavy je dát prostor umělcům, 
kteří žijí v našem městě nebo jsou s ním 
nějakým způsobem svázáni. Vernisáž 
proběhne 14. 3. v 18:00. Organizuje MěK, 
výtvarná skupina Osmička a Kass Střelnice. 

AKCE PRO DĚTI:
KAŽDÉ PONDĚLÍ, 13:00–16:00
ILUSTRÁTORSKÁ MISE – BŘEZEN 
MĚSÍC ČTENÁŘŮ 
 Kreativní tvoření pro děti 6–14 let 
 Městská knihovna, Havlíčkova ul.
 Vstup: zdarma
 +420 558 731 805
 havlickova.detske@ 
 knihovnatesin.cz



26 K a S d K  |  B Ř E Z E N  2 0 2 5

Máš rád(a) tvoření a chceš si zkusit 
ilustrování knih? Přijď do knihovny, kde 
si přečteš úryvek z příběhu, vytvoříš 
ilustraci podle své fantazie a vyzkoušíš 
si různé výtvarné techniky. Obrázky 
vystavíme a na konci měsíce proběhne 
hlasování o nejoblíbenější ilustraci 
s malou odměnou pro vítěze. 

3. 3. – 6. 3., PONDĚLÍ–ČTVRTEK, 
14:00–15:00
EKOKALENDÁŘ:  
ZVÍŘAT PLNÁ KNIHA 
 Hravý zvířetník pro děti  
 Městská knihovna, Slovenská ul.
 Vstup: zdarma
 +420 558 712 935
 svibice.detske@knihovnatesin.cz

V rámci Světového dne divoké přírody, 
který slavíme 3. 3., budeme obdivovat 
živé ilustrace Petra Horáčka a hrát 
si s poetickými texty, přebásněnými 
Robinem Králem.

6. 3., ČTVRTEK, 16:00–16:30
FUNNY ENGLISH – BODY
 Vzdělávací akce pro děti s rodiči
 Městská knihovna, Havlíčkova ul.
 Vstup: zdarma
 +420 558 731 805
 kvicalova@knihovnatesin.cz

Lekce zábavné angličtiny pro děti od 3  
do 6 let. Místo je nutné předem rezervovat.

28. 3., PÁTEK, 17:00–22:00 
NOC S ANDERSENEM
 Dobrodružná akce v knihovně
 Městská knihovna, Slovenská ul.
 Vstup: zdarma, rezervace míst  
 nutná
 +420 558 712 935
 svibice.detske@knihovnatesin.cz

Celorepubliková akce. Zveme děti  
od 6 do 10 let na kouzelný večer k netra-
dičnímu dobrodružství s knížkami. Bude 
plný zábavy a zážitků. Letošním tématem 
jsou právě pohádky dánského pohádká-
ře H. Ch. Andersena, od jehož narození 
uplyne 220 let. 



27B Ř E Z E N  2 0 2 5  |  K a S d K 

31. 3., PONDĚLÍ, 10:00
KLUB „MEDVÍDĚ“  
PRO RODIČE S DĚTMI DO 3 LET
Čtení, hry, tvoření a aktivity pro nejmen-
ší. Informace, rady pro rodiče.

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA

ZÁJEZD ORGANIZOVANÝ KPVU:

19. 3., STŘEDA
KLUBOVÝ VLAKOVÝ ZÁJEZD
„KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA  
ZÁMKU  HOŠŤÁLKOVY”
Sraz na vlakovém nádraží v ČT v 8:30, 
odjezd z ČT v 8:48 do Ostravy-Svinova, 
odtud v 10:00 vlakem do Krnova, zde 
malá procházka městem, v 11:47 autobu-
sem č. 822 do stanice Hošťálkovy, dolní 
zastávka.

BOOKSTART – S KNÍŽKOU 
DO ŽIVOTA
 Pro rodiče s dětmi
 Městská knihovna, Havlíčkova ul.
 Vstup: zdarma, rezervace míst nutná
 +420 558 731 805
 havlickova.detske@ 
 knihovnatesin.cz

3. 3., PONDĚLÍ, 13:00–16:00 PRŮBĚŽNĚ

KUFŘÍK PRO MIMINKO.  
PRO RODIČE S DĚTMI 0–6 MĚSÍCŮ
Informace o pravidelných setkáních, 
uvítací kufřík projektu jako dárek, 
velká nabídka knih pro nejmenší, prů-
kazka do knihovny zdarma. 

27. 3., ČTVRTEK, 16:00
KLUB „LVÍČATA“ 
PRO RODIČE S DĚTMI 3–6 LET
Veselé pohybové a výtvarné aktivity 
spojené se čtením knihy. Pestrá nabíd-
ka knih pro děti.





S V Č  A M O S 
5. 3., STŘEDA, 8:30–13:00 
ZPĚVÁČEK 2025
 Čítárna a kavárna AVION
 sarka.godulova@svcamos.cz

SVČ Amos ve spolupráci s Folklórním 
sdružením Těšínského Slezska (FoS TS) 
a Městskou knihovnou (MěK) pořádá 
městské kolo soutěže lidových zpě-
váčků. Děti soutěží ve čtyřech sólo-
vých kategoriích věkově vymezených 
a dvou kategoriích – dua, tria. Vítězové 
postupují do regionálního kola, které 
se koná 2. 4. 2025 v Městském domě 
kultury v Karviné.



30 K a S d K  |  B Ř E Z E N  2 0 2 5

OD 10. 3. 
JARO HRAJE VŠEMI BARVAMI
 Výstava
 Galerie CFTS, SVČ Amos 
 magdalena.pec@svcamos.cz

Výjimečná dětská výstava obrázků 
s jarním nádechem. Obrázky vytvořili 
mladí umělci ve výtvarných kroužcích 
SVČ Amos: Pastelka a Štětcem a tužkou. 
Galerie je otevřena po–pá 9–18 hod. 

13. 3., ČTVRTEK, 8:00–14:00
OKRESNÍ KOLO SOČ
 Edukační
 SVČ Amos
 zdenka.burda@svcamos.cz

Středoškolská odborná činnost (SOČ) je 
prestižní víceoborovou soutěží s mno-
haletou tradicí, určená pro studenty 
středních škol, kteří postoupili do sou-
těže ze školních kol. Studenti připravují 
prezentaci na jedno vybrané téma z 18 
oborů a následně práci obhajují před 
odbornou porotou.Umístění na před-
ních místech v SOČ otevírá dveře k dal-

šímu studiu, znamená start vědecké 
kariéry, případně ověření, zda je výběr 
vysokoškolského oboru správný. 

22. 3., SOBOTA
KRAJSKÁ PŘEHLÍDKA DFS 
 Folklór
 Opava
 sarka.godulova@svcamos.cz

Regionální přehlídka dětských folklorních 
souborů regionů Opavského a Těšínského 
Slezska 2025, které se zúčastní Slezanek 
a Maly Slezanek. Smyslem přehlídky je 
přispět k uchovávání tradic lidové kultury 
s ohledem k lokální příslušnosti dětí. 
Organizátor: SVČ Opava, příspěvková 
organizace a Regionální sdružení Těšín-
ského Slezska.

PŘIPRAVUJEME V DUBNU 2025: 
12. 4. 
VÍTÁNÍ JARA
25. 4. 
PÁLENÍ ČARODĚJNIC









34 K a S d K  |  B Ř E Z E N  2 0 2 5

ikonografie (pohlednic, fotografií), map, 
tiskovin i dochovaných trojrozměrných 
předmětů. Prostřednictvím řady snímků 
budou představeny rovněž přírodní 
poměry. Autorkou výstavy je historička 
Mgr. Kateřina Stenchlá.

HANS MROGALA (VÝSTAVA)
Výstava představuje dílo českotěšínské-
ho umělce Hanse Mrogaly (1914–1975), 
který se narodil v německém Bad Mün-
stereifelu, velkou část života prožil ale 
na Těšínsku a s touto oblastí je převážně 
spjata i jeho tvorba. Jeho kresby, grafiky 
a malby zachycují malebné prostředí 
Beskyd, zašlou krásu dnes již z větší 
části neexistujících dřevěných stavení 
i městská zákoutí. Autorkou výstavy je 
historička Mgr. Lenka Nováková, Ph.D.

8. 3., SOBOTA, 10:00–15:00
HÁČKOVÁNÍ – OKO SEM, OKO TAM
 Vstupné: v ceně (150 Kč) materiál  
 i pomůcky a prohlídka expozice
 Na dílnu je nutné se předem  
 objednat do 6. 3. na:

,M U Z E U M  T Ě Š Í N S K A
HISTORICKÁ BUDOVA 
 Historická budova,  
 Hlavní třída 115/15, Český Těšín
 +420 558 711 566
 ceskytesin@muzeumct.cz

MĚSTA A OBCE NA KARVINSKU 
VE SVĚTLE ČERNÉHO UHLÍ 
(VÝSTAVA)
Města a obce na Karvinsku po více 
než dvě století ovlivňovalo nerostné 
bohatství Hornoslezské černouhelné 
pánve, které se zde těžilo a ve velmi 
omezené míře těží i v současnosti. 
Na jedné straně přineslo rozvoj měst 
a obcí, na straně druhé zánik celého 
města i částí měst a obcí i nevratné 
zásahy do krajiny. Přineslo budování 
průmyslu do dosud zemědělské oblasti 
a nebývalý hospodářský rozvoj, změnilo 
demografický stav, sídelní strukturu, 
kulturní vývoj a mnohé další. Změny 
stránek života měst a obcí budou 
představeny prostřednictvím bohaté 



35B Ř E Z E N  2 0 2 5  |  K a S d K

 ceskytesin@muzeumct.cz
 tel.: 558 711 866

Ruční práce byly od nepaměti součás-
tí lidské kultury a tradice. V dobách 
našich babiček a prababiček byla ruční 
práce běžnou součástí každodenního 
života. S nástupem moderní technolo-
gie se však některé z těchto technik sta-
ly automatizované. Dnes zažíváme jejich 
návrat. Opět získávají pozornost nejen 
díky své estetice, ale i díky relaxačnímu 
a terapeutickému účinku. Jsou způso-
bem, jak se znovu propojit s tradicí, 
vyjádřit svou individualitu a současně 
si odpočinout.

26. 3., STŘEDA, 12:00–16:00
GENEALOGICKÁ PORADNA
Kdo jsme, odkud jsme přišli? Kdo byli 
naši předkové, čím se živili, jak žili? 
To jsou otázky, které si spousta lidí 
v průběhu svého života položí. Zajímá 
vás genealogie, začínáte pátrat po svých 
předcích? Přijďte si nechat poradit, jak 
začít. Objednávejte se na konkrétní 
hodinu na e-mailu petra.nevelosova@
muzeumct.cz.

11. 3., ÚTERÝ, 17:00
SUNEGOVÉ Z BUDATÍNA  
NA BÍLSKÉM PANSTVÍ (1592–1724)
 U příležitosti 300. výročí úmrtí  
 Julia Gottlieba Sunega, posledního  
 představitele rodu na bílském zámku
 Historická budova, Hlavní  
 třída 115/15, Český Těšín
 +420 558 711 566
 kmt@muzeumct.cz

Přednáška Klubu Muzea Těšínska, přednáší 
dr Grzegorz Madej a PhDr. David Pindur, Ph.D.

20. 3., ČTVRTEK, 17:00
MISTŘI TĚŠÍNSKÉHO  
PUŠKAŘSKÉHO ŘEMESLA
 Historická budova, Hlavní  
 třída 115/15, Český Těšín
 +420 558 711 566
 kmt@muzeumct.cz

Přednáška Klubu Muzea Těšínska, před-
náší Jerzy Wałga.
 



ARCHEOPARK  
CHOTĚBUZ-PODOBORA
 Archeopark Chotěbuz-Podobora,  
 Karvinská 455, Chotěbuz
 +420 552 309 133
 archeopark@muzeumct.cz

1.–31. 3.                      
JARO KLEPE NA DVEŘE
 Vstupné: základní 70 Kč,  
 snížené 50 Kč, rodinné 150 Kč

Pojďte s námi probudit přírodu. Čeká 
vás dobrodružná hra plná objevování, 
při které poznáte stromy, ptáky a kouzla 
jarní přírody. Zažijte den plný zábavy, her 
a poznání – příroda volá...

15.–16. 3., SOBOTA–NEDĚLE, 10:00–15:00
LABORATOŘ ZÁBAVY
 Vstupné: základní 70 Kč,  
 snížené 50 Kč, rodinné 150 Kč

Zažijte den plný zábavy a objevů. 
Po celý den vás čekají fascinující 
vědecké pokusy a experimenty, které 
nadchnou malé i velké. 





38 K a S d K  |  B Ř E Z E N  2 0 2 5

T Ě Š Í N S K É  D I V A D L O
Vážení diváci, 
hlavní budova Těšínského divadla 
prochází rozsáhlou rekonstrukcí, proto 
je uzavřena. O nová představení však 
nepřijdete! Můžete nás vidět například 
v třinecké Trisii, v kulturních domech 
v Havířově nebo Karviné nebo v polském 
Těšíně v Mickiewiczově divadle. Zacho-
vejte nám svou přízeň, sledujte bedlivě 
náš program i místa, kde pro vás budeme 
hrát. A hlavně - choďte do divadla! 

Drodzy widzowie, 
główny budynek Teatru Cieszyńskiego 
zostaje poddany gruntownej przebudo-
wie i w związku z tym jest zamknięty.  
Nie ominą Was jednak żadne nowe 
spektakle! Możecie się z nami spotkać 
na przykład w trzynieckiej Trisii,  
w domach kultury w Hawierzowie albo  
w Karwinie oraz w Cieszynie w Teatrze  
im. Adama Mickiewicza. Bądźcie na  
bieżąco, śledźcie nasz program i miejsca,  
w których będziemy dla Was występować. 
I najważniejsze - chodźcie do teatru! 

1. 3., SOBOTA, 17:30
MILUJU TĚ, ALE…
 Česká scéna Těšínského divadla
 Těšínské divadlo, studio M
 300, 270 Kč
 +420 558 746 022
 obchodni@tdivadlo.cz

14. 3., PIĄTEK, 19:00
KOGUT W ROSOLE
 Scena Polska Teatru Cieszyńskiego
 Teatr im. Adama Mickiewicza,  
 Cieszyn, RP
 400, 350, 300 Kč
 +420 558 746 022
 scenapolska@tdivadlo.cz

29. 3., SOBOTA, 18:00
KRZYWY KOŚCIÓŁ
 Scena Polska Teatru Cieszyńskiego
 Teatr im. Adama Mickiewicza,  
 Cieszyn, RP
 400, 350, 300 Kč
 +420 558 746 022
 scenapolska@tdivadlo.cz





40 K a S d K  |  B Ř E Z E N  2 0 2 5


